i  ■ "CPL-TKiZlOElÂOÒVALt ,
Proc_Ol£ÍSí2-L-ia-^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Nova, n° 150 - Centro

CNPJ N° 03.157.791/0001-56

Trizidela do Vale-Maranhâo

E-mail; setnedvale@hotmail,com

Processo Administrativo n° 0909001/2019

Tomada de Preços n° 017/2019

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PROCESSO N° 0909001/2019 - TOMADA DE PREÇOS N° 017/2019

Despacho de revogação de processo Lícitatórlo
em razão de alteração/readequação de projeto
básico.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO
VALE/MA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração/readequação de projeto básico
justifica-se a necessidade de revogação de procedimento licitatório.

Após reanalise do projeto básico da Tomada de Preços n® 017/2019, percebeu-
se que o mesmo necessitava de alterações.

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo
licitatório tombado sob o n® 017/2019, e consequentemente a licitação por Tomada de
Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de construção de muro de contorno e passarela de acesso na creche tipo 1 padrão FNDE
no Município de Trizidela do Vale/MA.

Inicialmente ressalta-se que a revogação está fundamentada no Art. 49, da Lei
Federal n® 8.666/93 e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.'

E, partindo-se da premissa de que o objetivo maior do procedimento licitatório é a
persecuçâo do interesse público, aliada à observância dos princípios da isonomia e
igualdade de tratamento e condições entres os participantes decido pela REVOGAÇÃO do
processo licitatório, supra referido, nos moldes do Art. 49, da Lei 8,666/93.

E ainda, com fulcro no art. 49, § 3°, da Lei 8.666/93, dá-se ciência aos licitantes
da anulação da presente licitação, para que, querendo, se possa exercera ampla defesa e o
contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

{" CPL-TRIZIOELÁDOVALE

ESTADO DO MARANHAO "
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Nova, n° 150 - Centro
CNPJ N° 03.157.791/0001-56

Trizidela do Vaie-Maranhâo

E-mail; semedvale@hotmail.com

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência
administrativa, REVOGAR o certame licilatório objeto da Tomada de Preços n" 017/2019.

Proceda-se à abertura de novo processo licitatório.

Pubiique-se.

Trizideia do Vaie/MA, em 08 de novembro de 2019.

Marci^^Cr^ina Lemos Silva Maia
Secretária Municipal de Educação